

ERHVERVSARKIVET  
Sjunde erhvervsarkivbinder Århus  
VESTER ALLE 12, 8000 ÅRHUS C

**FT**  
**1942**  
**Nr. 41**

Erhvervsarkivet

04763

Århus kommune  
Folkeregisteret

3981

1885 - 1953 1942  
Skattemandalslister Kystvej



822658871

822658871

# Fo

blandt E

Familie

o. s. v.)

sættes

er trav

paa Sk

meddel

Stilling,

helt ell

i Aarhus

driver l

(Kontor

udfyld

ning sk

M

Midlert

*Falcks Redningskørs  
Bygning under Opførelse.*

# Folketællings-Skema Nr. 2468

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besørges udfyldt af Eieren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **Et Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlævret paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfor 9—15, Lørdag 9—12), saadrent der paa det tilhørende Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.





# Folketællings-Skema Nr. 2469

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løns Mellemlinje mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Løgerevde. Selvstændige Haandstede paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Præ**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sælling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udbydelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutjoner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, harsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal optages for sig.



Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kobsteds eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives udsagnet Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes derhen, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru sættes derhen, sættes ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølsaarlig Løje af Løjligheden (den Værdsløst) (Ejendoms af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor Landet angives Sognets Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 1. Oktober 1941 sættes her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løse optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
	<i>Wahlstrømmer Peter</i>	M	1/5	1874	<i>Wahlstrøm</i>	<i>Land</i>	<i>Gift</i>	<i>Arbejdsmand</i>	<i>Arbejdsmand</i>		<i>Wahlstrøm</i>	<i>H.S.F.</i>	<i>1181</i>	<i>Wahlstrøm</i>	-	<i>Nyboer</i>					
	<i>Elvén Lars</i>	M	1/9	1876	<i>Wahlstrøm</i>	-	-	-	<i>Arbejdsmand</i>					<i>Wahlstrøm</i>	-						
	<i>Kaj. Frigge Petersen</i>	M	1/2	1878	<i>Wahlstrøm</i>	-	-	-	<i>Arbejdsmand</i>					<i>Wahlstrøm</i>	-						

*Opfølgning af...*

$\frac{9}{0} + \frac{0}{0} = \frac{9}{0}$





Folketællings-Skema Nr. *2469* *B*for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordreeren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskade, kassavært vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorort 9—15, Løstid 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller summe Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonatets særlige Huusholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.





# Folketællings-Skema Nr. 2470

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der bor i Ejendommen, idet **Udvalgte** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og således at **ikke** indes en **Leds** Medlemmer inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Hasstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optæres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Prv.** og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udførelse paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa Udlandet hjemmeboende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt disse Vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** optæres alle **hjemmeboende Personer**, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udeleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang. I **Ejage, Værelse 101** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsen eller Skattevæsenets særlige Husholdning skal optæres for sig.

### Optælling.

Mænd:	Kvinder:
12	17

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Læses Møllestrøm mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Kjøbstaden eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet skrives Landets Navn.	Statsborgerforhold	Afgørelse om Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, endda disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, endda disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru endda særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helsaartlig Løje af Løjligheden (uden Værdsløst) (Betydtes af 1/200)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endda her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indbetyes fra angives Kjøbstaden Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 31. Oktbr. 1941 endda her Datum for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Læse optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	14	15					
1	Nick Edmund Petersen Kamille Petersen søst Pauline Petersen	M K K	30/11 1/11 3/5	1874 1872 1907	Carhus Carhus Løhvi	Dansk Dansk Dansk	g g h	Konfater Kømand Dalle	for Brygge Kømand Løhvi				Carhus " 93192 " 93191	93192 4800							
1	Hilger Kristensen Annick Marie Sofie Kristensen Oase Jens Kristen Sigmund	M K K M M	2/9 3/9 2/9 1/11 1/11	1916 1916 1932 1935 1937	Jerne Borlum Borlum Løhvi Borlum	Dansk Dansk " " " "	g g " " " "	Konfater Kømand Børn	Carhus Kømand Børn	Bach Tøjgaard	Løhvi		Carhus 12998 " 12992	12998 12992							
	Carl Jørgen Mathiesen Karen Mathiesen	M K	1/8 2/8	1892 1895	Løhvi Løhvi	Dansk Dansk	g h	Konfater Kømand	Commissioner				Carl Mathiesen 12294 " 12295								
2	Hakimius Petersen	M	2/8	1878	Løhvi	Dansk	m		Carhus				Carhus 12932								
1	Fredman Jørgen søst Kristine	M K	24/11 1/11	1882 1886	Løhvi Løhvi	Dansk " "	g h	Konfater Kømand	Forsikringsfører	9210	Løhvi		Carl Mathiesen 12294 " 12295	12294 800,00							
2. Sæt nr.	Agneta Jensen Jørgen Christen Frøst	K M	1/8 5/8	1896 1896	Løhvi Løhvi	Dansk Dansk	g h	Konfater Kømand	Konfater Kømand				Løhvi 1904 Løhvi 1905	1904 600							
	Carl Kristian Lorenzen Elsa Kamilla Louise Lorenzen	M K	2/8 3/7	1895 1898	Løhvi Løhvi	Dansk " "	g h	Konfater Kømand	Fabrikant	6105			Carl Mathiesen 1918 " 1919	1918 800,00							
	Carl Kristian Lorenzen Elsa Kamilla Louise Lorenzen Elsa Kamilla Louise Lorenzen	M K K	3/4 1/4 1/4	1915 1913 1897	Løhvi Løhvi Løhvi	Dansk " "	g h F	Konfater Kømand	Fabrikant	7659	Løhvi		Løhvi 11327 " 11327 " 11327	11327 650,00							
	Witlen Christensen	M	7/11	1871	Løhvi	Dansk	m	Konfater	for. Konfater				Løhvi 32502	32502 624							
	Niels Poul Petersen Mary Petersen (Hustru) Jens Peter Petersen	M K M	4/4 29/8 6/7	1888 1878 1877	Løhvi Løhvi Løhvi	Dansk Dansk Dansk	g h h	Konfater Kømand Løhvi	Hilfsmænd Kømand Løhvi				Løhvi 103263 " 105262 " 137559	103263 624							
	Mathias Christian Peter "	M K K K K	2/10 2/10 1/4 1/4 1/4	1910 1910 1937 1937 1942	Løhvi Løhvi Løhvi Løhvi Løhvi	Dansk " " " " " " " "	g g h h h	Konfater Kømand Børn " "	Repræsentant		1/2 slammærke		Løhvi 135167 " 137337	135167 650							
11	Marie Louise Hansen	K	1/11	1861	Løhvi	Dansk	g	Konfater					Løhvi 137559	137559							



# Folketællings-Skema Nr. 2471

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgernde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.** og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor hun midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henslith til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgertilhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rottvikkerens Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Sillfeller, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenbyboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Førogelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	5

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Liniets Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Kolonier eller Signatur. Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landi. Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Safremt man er Medlem af en Arbejdsloshedskasse, angives her		Safremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hølaarlig Løje af Løjligheden (Værnsbidrag) (Almindelig af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives de angives Kretsens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. Oktober 1942 angives her Bopæls- og Tilflytningens Adresse.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Løst optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger					
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.												
II.	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Anker Nilsen-Madsen Prøng</li> <li>- Sidsa Madsen Prøng</li> <li>- Lise Madsen Prøng</li> </ul>	M.	1/2	1903	Varhus.	dansk	gift	<ul style="list-style-type: none"> <li>Arbejder</li> <li>Hustru</li> <li>Barn</li> </ul>	Arbejdsmand.		Arbejdsloshedskasse	Arbejdsloshedskasse 228	Arbejdsloshedskasse	Arbejdsloshedskasse	5668	4675										
I Sal	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Christian Henrik Christensen</li> <li>Sidsa Petra Christensen</li> <li>Ellen Lovise Marie Christensen</li> <li>- Ulla Perning Christensen</li> </ul>	H.	7/7	1895	Skander	—	—	<ul style="list-style-type: none"> <li>Malermester</li> <li>Hustru</li> <li>Barn</li> <li>"</li> </ul>	Maler		Otto Kjusked H.	Malermester	3994	Arbejdsloshedskasse	Arbejdsloshedskasse	67965	7000									

2/5

Parasitiser

Skoleang.





# Folketællings-Skema Nr. 2472

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, Idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Legerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslud til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Sætling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaet af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
5	8

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.  
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Alder, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Søjligt som Hovedstavs Rubrik 2.)	Kennet Ved 1918, 1920, 1925, 1930, 1935, 1940, 1945, 1950, 1955, 1960, 1965, 1970, 1975, 1980, 1985, 1990, 1995, 2000, 2005, 2010, 2015, 2020, 2025, 2030, 2035, 2040, 2045, 2050, 2055, 2060, 2065, 2070, 2075, 2080, 2085, 2090, 2095, 2100, 2105, 2110, 2115, 2120, 2125, 2130, 2135, 2140, 2145, 2150, 2155, 2160, 2165, 2170, 2175, 2180, 2185, 2190, 2195, 2200, 2205, 2210, 2215, 2220, 2225, 2230, 2235, 2240, 2245, 2250, 2255, 2260, 2265, 2270, 2275, 2280, 2285, 2290, 2295, 2300, 2305, 2310, 2315, 2320, 2325, 2330, 2335, 2340, 2345, 2350, 2355, 2360, 2365, 2370, 2375, 2380, 2385, 2390, 2395, 2400, 2405, 2410, 2415, 2420, 2425, 2430, 2435, 2440, 2445, 2450, 2455, 2460, 2465, 2470, 2475, 2480, 2485, 2490, 2495, 2500, 2505, 2510, 2515, 2520, 2525, 2530, 2535, 2540, 2545, 2550, 2555, 2560, 2565, 2570, 2575, 2580, 2585, 2590, 2595, 2600, 2605, 2610, 2615, 2620, 2625, 2630, 2635, 2640, 2645, 2650, 2655, 2660, 2665, 2670, 2675, 2680, 2685, 2690, 2695, 2700, 2705, 2710, 2715, 2720, 2725, 2730, 2735, 2740, 2745, 2750, 2755, 2760, 2765, 2770, 2775, 2780, 2785, 2790, 2795, 2800, 2805, 2810, 2815, 2820, 2825, 2830, 2835, 2840, 2845, 2850, 2855, 2860, 2865, 2870, 2875, 2880, 2885, 2890, 2895, 2900, 2905, 2910, 2915, 2920, 2925, 2930, 2935, 2940, 2945, 2950, 2955, 2960, 2965, 2970, 2975, 2980, 2985, 2990, 2995, 3000, 3005, 3010, 3015, 3020, 3025, 3030, 3035, 3040, 3045, 3050, 3055, 3060, 3065, 3070, 3075, 3080, 3085, 3090, 3095, 3100, 3105, 3110, 3115, 3120, 3125, 3130, 3135, 3140, 3145, 3150, 3155, 3160, 3165, 3170, 3175, 3180, 3185, 3190, 3195, 3200, 3205, 3210, 3215, 3220, 3225, 3230, 3235, 3240, 3245, 3250, 3255, 3260, 3265, 3270, 3275, 3280, 3285, 3290, 3295, 3300, 3305, 3310, 3315, 3320, 3325, 3330, 3335, 3340, 3345, 3350, 3355, 3360, 3365, 3370, 3375, 3380, 3385, 3390, 3395, 3400, 3405, 3410, 3415, 3420, 3425, 3430, 3435, 3440, 3445, 3450, 3455, 3460, 3465, 3470, 3475, 3480, 3485, 3490, 3495, 3500, 3505, 3510, 3515, 3520, 3525, 3530, 3535, 3540, 3545, 3550, 3555, 3560, 3565, 3570, 3575, 3580, 3585, 3590, 3595, 3600, 3605, 3610, 3615, 3620, 3625, 3630, 3635, 3640, 3645, 3650, 3655, 3660, 3665, 3670, 3675, 3680, 3685, 3690, 3695, 3700, 3705, 3710, 3715, 3720, 3725, 3730, 3735, 3740, 3745, 3750, 3755, 3760, 3765, 3770, 3775, 3780, 3785, 3790, 3795, 3800, 3805, 3810, 3815, 3820, 3825, 3830, 3835, 3840, 3845, 3850, 3855, 3860, 3865, 3870, 3875, 3880, 3885, 3890, 3895, 3900, 3905, 3910, 3915, 3920, 3925, 3930, 3935, 3940, 3945, 3950, 3955, 3960, 3965, 3970, 3975, 3980, 3985, 3990, 3995, 4000, 4005, 4010, 4015, 4020, 4025, 4030, 4035, 4040, 4045, 4050, 4055, 4060, 4065, 4070, 4075, 4080, 4085, 4090, 4095, 4100, 4105, 4110, 4115, 4120, 4125, 4130, 4135, 4140, 4145, 4150, 4155, 4160, 4165, 4170, 4175, 4180, 4185, 4190, 4195, 4200, 4205, 4210, 4215, 4220, 4225, 4230, 4235, 4240, 4245, 4250, 4255, 4260, 4265, 4270, 4275, 4280, 4285, 4290, 4295, 4300, 4305, 4310, 4315, 4320, 4325, 4330, 4335, 4340, 4345, 4350, 4355, 4360, 4365, 4370, 4375, 4380, 4385, 4390, 4395, 4400, 4405, 4410, 4415, 4420, 4425, 4430, 4435, 4440, 4445, 4450, 4455, 4460, 4465, 4470, 4475, 4480, 4485, 4490, 4495, 4500, 4505, 4510, 4515, 4520, 4525, 4530, 4535, 4540, 4545, 4550, 4555, 4560, 4565, 4570, 4575, 4580, 4585, 4590, 4595, 4600, 4605, 4610, 4615, 4620, 4625, 4630, 4635, 4640, 4645, 4650, 4655, 4660, 4665, 4670, 4675, 4680, 4685, 4690, 4695, 4700, 4705, 4710, 4715, 4720, 4725, 4730, 4735, 4740, 4745, 4750, 4755, 4760, 4765, 4770, 4775, 4780, 4785, 4790, 4795, 4800, 4805, 4810, 4815, 4820, 4825, 4830, 4835, 4840, 4845, 4850, 4855, 4860, 4865, 4870, 4875, 4880, 4885, 4890, 4895, 4900, 4905, 4910, 4915, 4920, 4925, 4930, 4935, 4940, 4945, 4950, 4955, 4960, 4965, 4970, 4975, 4980, 4985, 4990, 4995, 5000, 5005, 5010, 5015, 5020, 5025, 5030, 5035, 5040, 5045, 5050, 5055, 5060, 5065, 5070, 5075, 5080, 5085, 5090, 5095, 5100, 5105, 5110, 5115, 5120, 5125, 5130, 5135, 5140, 5145, 5150, 5155, 5160, 5165, 5170, 5175, 5180, 5185, 5190, 5195, 5200, 5205, 5210, 5215, 5220, 5225, 5230, 5235, 5240, 5245, 5250, 5255, 5260, 5265, 5270, 5275, 5280, 5285, 5290, 5295, 5300, 5305, 5310, 5315, 5320, 5325, 5330, 5335, 5340, 5345, 5350, 5355, 5360, 5365, 5370, 5375, 5380, 5385, 5390, 5395, 5400, 5405, 5410, 5415, 5420, 5425, 5430, 5435, 5440, 5445, 5450, 5455, 5460, 5465, 5470, 5475, 5480, 5485, 5490, 5495, 5500, 5505, 5510, 5515, 5520, 5525, 5530, 5535, 5540, 5545, 5550, 5555, 5560, 5565, 5570, 5575, 5580, 5585, 5590, 5595, 5600, 5605, 5610, 5615, 5620, 5625, 5630, 5635, 5640, 5645, 5650, 5655, 5660, 5665, 5670, 5675, 5680, 5685, 5690, 5695, 5700, 5705, 5710, 5715, 5720, 5725, 5730, 5735, 5740, 5745, 5750, 5755, 5760, 5765, 5770, 5775, 5780, 5785, 5790, 5795, 5800, 5805, 5810, 5815, 5820, 5825, 5830, 5835, 5840, 5845, 5850, 5855, 5860, 5865, 5870, 5875, 5880, 5885, 5890, 5895, 5900, 5905, 5910, 5915, 5920, 5925, 5930, 5935, 5940, 5945, 5950, 5955, 5960, 5965, 5970, 5975, 5980, 5985, 5990, 5995, 6000, 6005, 6010, 6015, 6020, 6025, 6030, 6035, 6040, 6045, 6050, 6055, 6060, 6065, 6070, 6075, 6080, 6085, 6090, 6095, 6100, 6105, 6110, 6115, 6120, 6125, 6130, 6135, 6140, 6145, 6150, 6155, 6160, 6165, 6170, 6175, 6180, 6185, 6190, 6195, 6200, 6205, 6210, 6215, 6220, 6225, 6230, 6235, 6240, 6245, 6250, 6255, 6260, 6265, 6270, 6275, 6280, 6285, 6290, 6295, 6300, 6305, 6310, 6315, 6320, 6325, 6330, 6335, 6340, 6345, 6350, 6355, 6360, 6365, 6370, 6375, 6380, 6385, 6390, 6395, 6400, 6405, 6410, 6415, 6420, 6425, 6430, 6435, 6440, 6445, 6450, 6455, 6460, 6465, 6470, 6475, 6480, 6485, 6490, 6495, 6500, 6505, 6510, 6515, 6520, 6525, 6530, 6535, 6540, 6545, 6550, 6555, 6560, 6565, 6570, 6575, 6580, 6585, 6590, 6595, 6600, 6605, 6610, 6615, 6620, 6625, 6630, 6635, 6640, 6645, 6650, 6655, 6660, 6665, 6670, 6675, 6680, 6685, 6690, 6695, 6700, 6705, 6710, 6715, 6720, 6725, 6730, 6735, 6740, 6745, 6750, 6755, 6760, 6765, 6770, 6775, 6780, 6785, 6790, 6795, 6800, 6805, 6810, 6815, 6820, 6825, 6830, 6835, 6840, 6845, 6850, 6855, 6860, 6865, 6870, 6875, 6880, 6885, 6890, 6895, 6900, 6905, 6910, 6915, 6920, 6925, 6930, 6935, 6940, 6945, 6950, 6955, 6960, 6965, 6970, 6975, 6980, 6985, 6990, 6995, 7000, 7005, 7010, 7015, 7020, 7025, 7030, 7035, 7040, 7045, 7050, 7055, 7060, 7065, 7070, 7075, 7080, 7085, 7090, 7095, 7100, 7105, 7110, 7115, 7120, 7125, 7130, 7135, 7140, 7145, 7150, 7155, 7160, 7165, 7170, 7175, 7180, 7185, 7190, 7195, 7200, 7205, 7210, 7215, 7220, 7225, 7230, 7235, 7240, 7245, 7250, 7255, 7260, 7265, 7270, 7275, 7280, 7285, 7290, 7295, 7300, 7305, 7310, 7315, 7320, 7325, 7330, 7335, 7340, 7345, 7350, 7355, 7360, 7365, 7370, 7375, 7380, 7385, 7390, 7395, 7400, 7405, 7410, 7415, 7420, 7425, 7430, 7435, 7440, 7445, 7450, 7455, 7460, 7465, 7470, 7475, 7480, 7485, 7490, 7495, 7500, 7505, 7510, 7515, 7520, 7525, 7530, 7535, 7540, 7545, 7550, 7555, 7560, 7565, 7570, 7575, 7580, 7585, 7590, 7595, 7600, 7605, 7610, 7615, 7620, 7625, 7630, 7635, 7640, 7645, 7650, 7655, 7660, 7665, 7670, 7675, 7680, 7685, 7690, 7695, 7700, 7705, 7710, 7715, 7720, 7725, 7730, 7735, 7740, 7745, 7750, 7755, 7760, 7765, 7770, 7775, 7780, 7785, 7790, 7795, 7800, 7805, 7810, 7815, 7820, 7825, 7830, 7835, 7840, 7845, 7850, 7855, 7860, 7865, 7870, 7875, 7880, 7885, 7890, 7895, 7900, 7905, 7910, 7915, 7920, 7925, 7930, 7935, 7940, 7945, 7950, 7955, 7960, 7965, 7970, 7975, 7980, 7985, 7990, 7995, 8000, 8005, 8010, 8015, 8020, 8025, 8030, 8035, 8040, 8045, 8050, 8055, 8060, 8065, 8070, 8075, 8080, 8085, 8090, 8095, 8100, 8105, 8110, 8115, 8120, 8125, 8130, 8135, 8140, 8145, 8150, 8155, 8160, 8165, 8170, 8175, 8180, 8185, 8190, 8195, 8200, 8205, 8210, 8215, 8220, 8225, 8230, 8235, 8240, 8245, 8250, 8255, 8260, 8265, 8270, 8275, 8280, 8285, 8290, 8295, 8300, 8305, 8310, 8315, 8320, 8325, 8330, 8335, 8340, 8345, 8350, 8355, 8360, 8365, 8370, 8375, 8380, 8385, 8390, 8395, 8400, 8405, 8410, 8415, 8420, 8425, 8430, 8435, 8440, 8445, 8450, 8455, 8460, 8465, 8470, 8475, 8480, 8485, 8490, 8495, 8500, 8505, 8510, 8515, 8520, 8525, 8530, 8535, 8540, 8545, 8550, 8555, 8560, 8565, 8570, 8575, 8580, 8585, 8590, 8595, 8600, 8605, 8610, 8615, 8620, 8625, 8630, 8635, 8640, 8645, 8650, 8655, 8660, 8665, 8670, 8675, 8680, 8685, 8690, 8695, 8700, 8705, 8710, 8715, 8720, 8725, 8730, 8735, 8740, 8745, 8750, 8755, 8760, 8765, 8770, 8775, 8780, 8785, 8790, 8795, 8800, 8805, 8810, 8815, 8820, 8825, 8830, 8835, 8840, 8845, 8850, 8855, 8860, 8865, 8870, 8875, 8880, 8885, 8890, 8895, 8900, 8905, 8910, 8915, 8920, 8925, 8930, 8935, 8940, 8945, 8950, 8955, 8960, 8965, 8970, 8975, 8980, 8985, 8990, 8995, 9000, 9005, 9010, 9015, 9020, 9025, 9030, 9035, 9040, 9045, 9050, 9055, 9060, 9065, 9070, 9075, 9080, 9085, 9090, 9095, 9100, 9105, 9110, 9115, 9120, 9125, 9130, 9135, 9140, 9145, 9150, 9155, 9160, 9165, 9170, 9175, 9180, 9185, 9190, 9195, 9200, 9205, 9210, 9215, 9220, 9225, 9230, 9235, 9240, 9245, 9250, 9255, 9260, 9265, 9270, 9275, 9280, 9285, 9290, 9295, 9300, 9305, 9310, 9315, 9320, 9325, 9330, 9335, 9340, 9345, 9350, 9355, 9360, 9365, 9370, 9375, 9380, 9385, 9390, 9395, 9400, 9405, 9410, 9415, 9420, 9425, 9430, 9435, 9440, 9445, 9450, 9455, 9460, 9465, 9470, 9475, 9480, 9485, 9490, 9495, 9500, 9505, 9510, 9515, 9520, 9525, 9530, 9535, 9540, 9545, 9550, 9555, 9560, 9565, 9570, 9575, 9580, 9585, 9590, 9595, 9600, 9605, 9610, 9615, 9620, 9625, 9630, 9635, 9640, 9645, 9650, 9655, 9660, 9665, 9670, 9675, 9680, 9685, 9690, 9695, 9700, 9705, 9710, 9715, 9720, 9725, 9730, 9735, 9740, 9745, 9750, 9755, 9760, 9765, 9770, 9775, 9780, 9785, 9790, 9795, 9800, 9805, 9810, 9815, 9820, 9825, 9830, 9835, 9840, 9845, 9850, 9855, 9860, 9865, 9870, 9875, 9880, 9885, 9890, 9895, 9900, 9905, 9910, 9915, 9920, 9925, 9930, 9935, 9940, 9945, 9950, 9955, 9960, 9965, 9970, 9975, 9980, 9985, 9990, 9995, 10000	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstad eller Agerstads Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lønde Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har andet Bopæl, skrives „uden“, andre skrives det Land, hvort de har Statsborgerret.	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husarbejder, Husmoder, Børn, Skolebarn o. l., Studier, Pensioner, Løgende o. l.	Ægteskabelig stilling	Erhverv eller Livsstilling Det man af den angivne Livsstilling kunne se, om den paafuldende er Principiel eller Medhjælper.	Her angives i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. Ikke optaget i et Register, angives Grundens heret (eventuelt af vejk. er bosted i Udlandet, hvis Navn da endes her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmestørende), der er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs o. k. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber o. l. angives tilhørende Aktionærskab eller andet Selskabs med tilhørende Navn, Foreningsskabelig, Andelsakt, Forretningsselskab, Foreningsselskab, Kreditforening, Hjelpekasse, Sporvogn o. l.	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik, Haandværk, Bank, Forretningsvirksomhed osv., Læge, Skole, Entreprenør, Svartar eller Virksomhed med tilhørende af Personer og Gods, Ejere eller Medjere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlænders Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indbyrds og udenlandske Selskaber eller Personer berørende Repræsentation.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs o. k. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretningens Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
		<i>Einar Lindqvist Andersen</i>	<i>Hotmand</i>	<i>3646</i>	<i>Lindqvist 3</i>

At samtlige Personer og Selskaber o. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den Oktober 1942.

Ejernes Navn:

*E. Olsen*

Ejernes Bopæl:

*Lindqvist 21.*

Ejernes eller Værkstedets Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 2473

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaftalen blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, iket **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Ovenkrifter.
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densm hen Forretningsskikkelse, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema** i paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggskema** it opføres alle indenblyboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. L i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevaesensets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saadrent der paa det tilsende Skema ikke er tiltraekkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Ansatler til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. L udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd.	Kvinder.
10	11

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Læses Mulighed mellem de enkelte Familier.	Kon- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ærke- skabs- tilføjelse	Stilling i Familien Hovedet, Hustru, Børn, Slagting o. l. Husstanden, Tjenesteforhold og Lægestand.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børnene særlige Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for begge.	Safrest man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Safrest man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Helaarlig Leje af Lejligheden (Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endtes for Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor by angives Katedralets Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 1. April 1941, endtes for Datum for Tilflytningen. I hvilken Skole undervistes de paa denne Læses optagne Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
4 6/6	Jørgensen, Helge Emil	M	23/5	1906	Jenne Løgen	dansk	g	Kunspæder	Rejningsarbejder	0995	Boggyriest, "Lars"						
	Anna Margrethe Charlotte	K	15/6	1910	Helstørg Løgen		g	Husmoder									
	Pedersen	M	23/5	1928	Parhus			Børn									Førelærskolen
	Bjørn	M	1/1	1934	Lønsborg												
	Elsø	K	21/1	1938	Baby Løgen												
	Jensen Lorenzen, Odil Marie	K	19/6	1923	Hjortshøj Løgen		sig	Læseskole	Læseskole		Læseskole, Høje E. Jørgensen, Lyngbyvej		Parhus	35490	Bredbrand	1/2-42	
	Kamrissen, Kristine Cecilie	K	19/12	1918	Aggelyng	dansk	sig	Høstbrødsindustri	Høstbrødsindustri		45 Jørgen Telefon		Parhus	61501			
	Bach, Salomon Carlsson	M	24/1	1918	Sølle Løgen	dansk	sig	stat med	stat med		Handlende H. Carlsson, Røngsvej, Lyngbyvej, 1941		Parhus	12070			
	Bach, Salomon Johannes Carlsson	M	1/1	1919	Silkeborg	dansk	sig		Sygeplejerske				Parhus	121739			
III	Kamriss, Einar	M	9/3	1892	Osanna	dansk	g	Kunspæder	Kunspæder				Parhus	11612			
	Olav Andersen, E. alle	M	14/5	1892	Lønsborg		g	Kunspæder					Parhus	11623			
	Christoffersen, E. alle	M	7/1	1921	Osanna		g	Børn	stat med				Parhus	12070			
	Wilson, Hanne (søster Carlsson)	K	29/3	1921	Osanna		g	Kunspæder	Kunspæder		E. Kamriss		Parhus	12070			
I	Jenssen, Liding, Jørgen	M	1/1	1887	Holsten	dansk	g	Kunspæder	Dirigør	3184	stava, Holsten 7/1		Parhus	11623			
	Karl, Hans, Ellen Marie	K	25/8	1886			g	Kunspæder									
	Hansen, Otto Jørgen	M	7/1	1917	Parhus		sig	Børn	Konspæder				Parhus	11623			
	Jenssen, Jørgen	M	24/4	1920			sig		Markant				Parhus	129939			
	Hansen, Magda	K	1/1	1906	Parhus		sig	Husmoder	Husmoder		Jenssen, Hans		Parhus	129939			
	Pedersen, Hans Peder	M	1/1	1886	Parhus		g	Hjortshøj	Spindel		Jenssen, Hans		Parhus	20711			
	Hansen, Marie	K	27/8	1884	Hjortshøj		g	Husmoder			Jenssen, Hans		Parhus	20712			
	Jenssen, Jørgen	M	29/12	1921	Holsten		sig	Børn	Høstbrødsindustri		Parhus, Pichthal-vej		Parhus	44824			

10/11



# Folketællings-Skema Nr. 2474

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordreeren er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Lejere. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 en **Fra**, og i Rubrik 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Taalingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekæbelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forening, Havnepark o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynsraadslets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	20

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.





# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kønnet Mænd Kvinder Børn Sølvbørn II	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den med nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmær- kning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidelhus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber o. l. angives tilhørende Aktionskab eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditistkab, Andelskabshab, Foretags- bestyrelse, Foreningsbestyrelse, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Læge, Søjlerer, Entrepriser, Bøværter eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gæde, Kjøp eller Medjær af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidelhus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretningens Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranstående Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942.

Ejernes Navn: *Lukken & Sørensen*

Ejernes Bopæl: *Højf. Guldbjergsgade 57*

*J. Pedersen*  
Ejernes eller Værkstedets Underskrift.



Forhus, Sidskhus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Vel Børn, endnu adne Navn, sættes "Drenge" eller "Piger" Hver Familie optages for sig med en Løns Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels- dags- aar	Fødested Der angives: Købstads eller Signes Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabelig Stilling	Erhverv eller Livsstilling Hvis angives her først Erhverv, senere Stad, Hovederhverv først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, senere Stad.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru eller Børn sættes angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saufremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Hørsaarlig Løje af Lejligheden uden Varmeholdning (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941 Vel Flytning medbringes her angives Købstads Navn eller Lands- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 indføres her Flytningens Dato.	I hvilken Skole undersøges de paa denne Liste opførte Børn med hensyn til 6- og 14 Aar?	Anmær- ninger
									Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
II	Anna Jensen	K.	1876	Vejrvingbo	dansk	gift	hærverist		K. S. Thomsen			Carlens	128555						
II	Karoline Henningsgaard	K.	1874	København	"	gift	lærer		"Baltica" H.				131580	1200					
	Magasin Davids	M.	1872	"	"	gift	lærer	Amirand's					128579						
	Torben Henningsgaard	M.	1877	"	"	gift	lærer												
3. th.	Christen, Gotthold Jørgen	K.	1873	Græn	dansk	gift	bogholder		J. Jacobsen Aalborg			Carlens	113459						
	Paul Jensen	M.	1874	Bjerringto	"	gift	" "		E. E. Thomsen			Carlens	128555	1500					
	Lisbeth	K.	1874	København	"	gift	" "		Thomsens boksfabrik			Carlens	128555						
	Carsten Jørgen Thomsen	M.	1878	København	"	" "	skisport		Carl Thomsen			Carlens	128555						
4. th.	Helmer Paul Madsen	M.	1878	København	dansk	gift	lærer		Carl Thomsen			Carlens	128555						
3. th.	Ligge, Hjalmar Casper	M.	1878	København	dansk	gift	lærer		"Hals, Royal"										
	Magritte Anna Magritte	K.	1877	"	"	" "	hustru												
2. th.	Larsen Ole Jørgensen	M.	1870	Græskar	dansk	" "	flyveinstr.	Skibredan											
	Larsen Jørgen	M.	1873	Græskar	"	"	flyveinstr.												
1. th.	Arne Oluf Thomsen	M.	1882	København	dansk	" "	hustru	Limousin				Carlens	97616	1700					
	Rudolf Thomsen	M.	1882	København	dansk	gift	lærer	Metropol					123059						
I. del k.k.	Silja Ege	K.	1884	Vindst	dansk	gift	hustru	hærenide i Dan	4888			Skibredan	19112						
I. "	Edvard Ege	M.	1884	København	dansk	gift	lærer	Lær i Dan				Skibredan	128555	1500					
II	Mr. Jørgen Thomsen	M.	1884	Græskar	dansk	gift	lærer						128555						
I. del k.k.	Carl Thomsen	M.	1884	København	dansk	gift	lærer	Toll-assistent					128555						
III	Emma Magdalena Thomsen	K.	1884	København	dansk	skild	hustru					Carlens	128555	1750					
"	Carl Thomsen	M.	1884	København	dansk	gift	lærer						128555						
"	Carl Thomsen	M.	1884	København	dansk	gift	lærer						128555						
I. del k.k.	Jørgen Thomsen	M.	1886	København	dansk	" "	hustru	Forreder	4342			Carlens	118702	1400					
"	Carl Thomsen	M.	1886	København	"	"	hustru	Sommer					118702						
"	Carl Thomsen	M.	1886	København	"	"	hustru	Børn											
med k.k.	Magnus Thomsen	M.	1887	København	"	"	" "	Repr.					97616						
II	Edvard Thomsen	M.	1887	København	"	"	" "												
III	Carl Thomsen	M.	1887	København	dansk	gift	lærer						128555						
III	Carl Thomsen	M.	1887	København	dansk	gift	lærer						128555						

16/10

Mr. Thomsen  
Hera

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Bæjrt som Forefædrenes Navn 2.	Ken- net nr. 191 192 193	Fødsels dag	Fødsels aar	Fødested Der angives Købstaden eller Bopæl Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskabs- forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Stjernerig m. l. Medhjælper, Personer m. l. Løjende m. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her adressen, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vist, ikke optaget i et Register, adressen Guldet heri (event- uelt, at vist, er bosted i Udlandet, hvis Navn da adressen heri.)	Anmær- kning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Agnes Sørensen	K 75	19	1879	Årding	danst	gift	hjemmehjælper	hjemmehjælper		

## Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmestående), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Fuldt Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilføj Stilling For Selskaber o. l. angives tilføjet Art (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Partrege- selskab, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sporvogn o. l.)	Tel- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv., Løgn, Segler-, Batterigravn, Svæver eller Vekselmand med Indtægt af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indtægt Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Foreningers nærværende Repræsentant
1	Wright Thomas				

## Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Fuldt Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
1	Fennemel	Marie Marie Sørensen Peter Sørensen	Rekones	5814	Peter Sørensen

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 15 Oktober 1942.

Ejernes Navn:

Anders Sørensen

Ejernes Bopæl:

Sørensen  
P.O. Sørensen  
Ejernes eller Ejernes Underkøbt

nde.

vilken Folke-	Anmærkning
erinde om fæstet i (event. Bopæl Navn)	
12	

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Kystvej

Husnummer: 29

Ingen Beboelse.  
Bopæling medbragt.

# Folketællings-Skema Nr. 2476

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Solværende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Hethold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Kom. Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgertilhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) I Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 6) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 7) **Fleere Skemaer vil kunne faas adleverede paa Skattevesenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.**

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgynspersonalens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

Optrælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	0

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værlten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng" eller „Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net Med til køn nr.	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstads eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Egtes- kabslig Stilling	Stilling i Familien Hovedled, Hustru, Sø- n, Svigersøn o. l. Hjælpsmand, Tjeneste- karl og Løstønde.	Erhverv eller Livsstille- else Hvis søgten har flere Erhverv, angives, disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Svigersønnen Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Arbejdsgiverens Navn Der angives for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Saa fremt man er Medlem af en Sygekasse, angives her samt Medlems Nr.	Helaarlig Løje af Løjligh- heden Inden Varemådsdrag Rahlydes af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenlands her angives Købstads Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 25. Oktober 1941 angives her Tidspunktet for Tilflyt- ningen.	I hvilken Stads undersøges de paa denne Liste optæres Børn medlems 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
	/																

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endtes <i>anden</i> Navn, sættes "Blevng" eller "Pige" høivist som Hovednavn Rubrik 2.	Køn- net Hvad er Køns- stav (S)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Indfødsret skriver: „dansk“; andere anføres det Land, hvori de har Statsborgerskabet.	Ægteskabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husvær, Hus- moder, Børn, Slægting o. l. Medhjælper, Pensioner, Lægestue o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. Ikke optaget i et Register, anføres Grundens Navn (event- uelt, at vedt. er bosted i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærk- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værested eller andet Forretningslokale, al forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn For Personer angives tilfælde Stilling. For Selskaber o. l. angives tilfælde Artern Aktieselskab eller andet Selskab med Bestyrelse Ansvar, Foreningsbestyrelse, Andelselskab, Forretnings- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hjælpeforening, Sporvogns o. l.	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Suptor, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlændte Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Udlandte Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer henværende Begyndelse.

## Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942

Ejernes Navn:

Ejernes Bopæl:

Ejernes eller Værestedets Underskrift.



Ikke olke-	Anmær- ning
ende esse aget eres rem- boat Navn 3)	
	12

Kommunal Folketælling 11. Oktober 1942.

Gade: Kystvej

Husnummer: 31

# Folketællings-Skema Nr. 2477

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtsen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staaer) samt Udenlændinge paa Rejse, optages paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Stamborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, hervedavt vedkommende Personer ikke bop i Aarhus Kommune, optages paa **Tilæggschema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilæggschema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne have afleverede paa Skattevesenets Kontor, Randbøst, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorflid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	10

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres her sig med en Latinæ Mellembetegnelse de enkelte Familier.	Køn M K	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødsels- sted København eller Sjælland Kam. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver „dansk“ og ikke skriver det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskab Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Svigersøn o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Lejersvend.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, sættes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Safrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Safrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne	Hetaarlig Leje af Løjligheds- heden (Indtægt Varmeholdning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives her angives Kommunens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden for 1 Aar 26 i sidste del af Aaret for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn medhen- se 6 og 14 Aar?	Anmær- kninger
I 40.	Katrine Nielsen. Ved Marie Nielsen	K.	29/9	1888	Tved Søgn.	Dansk.	F.	Husmoder	Sygepleje				152498	660				
Kaldemål		K.	19/6	1878	Nast-Holte-Lyng	„	E.	„	„				152498	480				
I 41.	Hans Christian Andersen Ved Hans Christian Andersen	M.	24/1	1912	Silkeborg	„	J.	Husfader	Skolelærer	490			146159	200				
		K.	26/3	1915	Silkeborg	„	„	Husmoder	„				146160	200				
		„	9/7	1911	„	„	„	Husmoder	„				146160	200				
I 42.	Konrad Andersen Ved Konrad Andersen	M.	27/8	1892	Bregvad Søgn	Dansk	J.	Husfader	Erhvervsmand				136299	700				
		K.	26/10	1896	Konrad	„	„	Husmoder	„				136299	700				
		„	28/10	1905	Konrad	„	„	Husmoder	„				136299	700				
		„	7/4	1898	Konrad	„	„	Husmoder	„				136299	700				
I 43.	Carl August Hansen Ved Carl August Hansen	M.	19/6	1900	Silkeborg	„	J.	Husfader	Skolelærer				132678	900				
		K.	29/1	1906	Silkeborg	„	„	Husmoder	„				132678	900				
		„	7/5	1905	Silkeborg	„	„	Husmoder	„				132678	900				
I 44.	Olaf August Andersen Ved Olaf August Andersen	M.	27/1	1910	Silkeborg	„	J.	Husfader	Erhvervsmand				321719	700				
		K.	27/1	1910	Silkeborg	„	„	Husmoder	„				321719	700				
I 45.	Hans Christian Andersen Ved Hans Christian Andersen	M.	27/1	1910	Silkeborg	„	J.	Husfader	Erhvervsmand				321719	700				
		K.	27/1	1910	Silkeborg	„	„	Husmoder	„				321719	700				
I 46.	Hans Christian Andersen Ved Hans Christian Andersen	M.	27/1	1910	Silkeborg	„	J.	Husfader	Erhvervsmand				321719	700				
		K.	27/1	1910	Silkeborg	„	„	Husmoder	„				321719	700				
I 47.	Hans Christian Andersen Ved Hans Christian Andersen	M.	27/1	1910	Silkeborg	„	J.	Husfader	Erhvervsmand				321719	700				
		K.	27/1	1910	Silkeborg	„	„	Husmoder	„				321719	700				
I 48.	Hans Christian Andersen Ved Hans Christian Andersen	M.	27/1	1910	Silkeborg	„	J.	Husfader	Erhvervsmand				321719	700				
		K.	27/1	1910	Silkeborg	„	„	Husmoder	„				321719	700				
I 49.	Hans Christian Andersen Ved Hans Christian Andersen	M.	27/1	1910	Silkeborg	„	J.	Husfader	Erhvervsmand				321719	700				
		K.	27/1	1910	Silkeborg	„	„	Husmoder	„				321719	700				
I 50.	Hans Christian Andersen Ved Hans Christian Andersen	M.	27/1	1910	Silkeborg	„	J.	Husfader	Erhvervsmand				321719	700				
		K.	27/1	1910	Silkeborg	„	„	Husmoder	„				321719	700				

9/10

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Blevet" eller "Pligt". Særligt som Hovedtitelens Rubrik 2.	Køn- net Hvad 1911 1912 1913	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives Købstads eller Sognd Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Indførelse, skrives: „dansk“; andres andres: „Ud- land, level“ og har Statsborgerret.	Ege- skabs- stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- mand, Børn, Stigling og L. Medhjælper, Fremmede, Løgnende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Der maas af den angivne Livsstilling kunne ses, om den fagangslende er Principal eller Med- hjælper.	Har adressen i bolken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, adressen Grundens herfor leveret, hvis al veed. er bopæl i Ulandet, hvor Navn da adressen her.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bøik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives Tilgæ Aften (Aktebøger eller andet Selskabs med Ingenting Asser, Kommanditist, Andelsmedlem, Forbrugs- forening, Foreningsskole, Kredittilførelse, Hjælpsforening, Sporvogn o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sælger, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Betænding af Personer og Gæste, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udenlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indenbys og udenlandske Selskaber eller Personer heroverende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
		<i>Edgoad Jørgensen</i>	<i>Handelsvirksomhed</i>	<i>4496</i>	<i>Hjulsby 31.</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Leilighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foransætte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1942.

Ejernes Navn:

*K. Andersen*

Ejernes Bopæl:

*K. Andersen*

Ejernes eller Vicedirektens Underskrift.

## Folketællings-Skema Nr. 2478

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optegnes de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optegnes for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Legeboende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optegnes paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Fus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optegnes paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optegnes paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslud til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 9). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke** bor i Aarhus Kommune, optegnes paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema II** optegnes alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal optegnes for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
0	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optegnes paa Skemaets Bagside.





# Folketællings-Skema Nr. 2479

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres af Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrenea er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Medlemmen inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkerregister de staar), samt Utlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, føresaaendigt vedkommende Personer, der bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optæres alle indenbyboende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. L. i Ejendommen.
- 6) **Hvert Skema** vil kunne laas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorfor 9—15, Løndag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kiserne o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Holdning skal optæres for sig.

#### Optælling.

Mænd:	Kvinder:
27	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.







# Folketællings-Skema Nr. 2480

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom

### i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besærges udfyldt af Ejeren, Værtsveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de står), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten** paa Skemaets Bagside.

4) I Herhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, argetskebelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaa velvillig vedkommende Personer ikke bør i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggslisten I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Husværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9-15, Lørdag 9-12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tiltrækket Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstatter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalten, Fangtøler, Gaarneri o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalens særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	14

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Haende senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvis Familie opføres for sig med en Lilles Mølletrium mellem de enkelte Familier.	Køn- net Hvornår født Hvornår død	Fø- dels- dag	Fø- dels- aar	Fødested Den angives Købstaden eller Sognets Navn. For Personer fød i Ud- landet skrives udsædsvarende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skablig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, endnu dåse, Hovederhverv læst. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, endnu dåse.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgeberens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustru og særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgeberen for hende.		Safrest man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Safrest man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helaarlig Løje af Løjlig- teder inden Varmestovet (Løjen af Børn)		Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning angives den angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket siden den 1. Okto- ber 1939 angives her Søsteden for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undervistes de pas- sende Børn og hvor Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14	15	16				
Forhus. 4. v. stam	Vilja Jørgensen Maja Niigun Jørgensen	M K	24/4 5/5	1878 1911	Aarhus	Dansk	Ugift	Kvinde	Spanskerelevet	1027				Aarhus 14 Middelklasse	13523	1600-						
K. H. Høien	Else Christine Jørgensen Tage Jørgensen	K M	24/3 19-2	1918 1919	Skjervebjerg Aarhus	Dansk	Ugift	Kvinde	Expectatione. Tondelær		Blomst Udel II. Ind. Taleskonditor.	Angives Arbejdsløsheds 4629		Aarhus Aarhus	112080 112880	1720-	Tallemødelge					
H. H. L. o.	Frederiksen, Johannes August Agnes Lutje	M K K	26/6 20/12 27/5	1881 1883 1917	Selstrup i Skjerve Talsballe Aarhus	Dansk	Ugift	Kvinde	Arbejdet	2782				Aarhus 14 Middelklasse "	334 8544	1800-						
2. v. 2.	Christensen, Hans Hans Christian Christensen Luisa Christensen	M K K	17/6 27/10 17/10	1888 1870 1911	Aarhus Aarhus Aarhus	Dansk	Ugift	Kvinde	Laboratorieassistent Machinerassistent Søfader		Marselisborg Hospital. D. S. B.			Aarhus 14 Middelklasse Aarhus Aarhus 14 Middelklasse Aarhus	56207 114504 114504 56207 56207	1800-						
3. H. L. o.	Jørgensen, Ole Hilma Hilma Hilma	M K K M	14/6 23/12 20/4	1911 1912 1911	Skjervebjerg Skjervebjerg Skjervebjerg Skjervebjerg	Dansk	Ugift	Kvinde	Demolant Riffel Pæren					Aarhus 14 Middelklasse Aarhus Aarhus 14 Middelklasse Aarhus	56207 56207 56207 56207 56207	780-	Højbjerg 69 Højbjerg 122	93-12				
3. Sal.	Petersen, Hanna Gustafsen, Marie, Berghild Luisa Helle Anderson, Maja Kristine	M K K K K K	28/4 24/3 23/3 24/4 11/11	1922 1914 1915 1911 1911	Horsens Bjergvad. Løben Rødshede Højbjerg	Dansk	Ugift	Kvinde	Udvalgt Lærerskole Lærerskole Expectatione Husarbejdet	321				Aarhus 14 Middelklasse Aarhus Aarhus 14 Middelklasse Aarhus	94825 123024 3324 117024 31700	1400- 1400- 324- 1276- 1224-	Udvalgt 78 Lærerskole 119 Højbjerg 9					



# Folketællings-Skema Nr. 2481

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der Indes i Ejendommen, idet Ordet *Indes* er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løst Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgende.** Selvstaendige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1904 er enhver Person **pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Sælling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Sælling, Sælling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Færingsskifte, forsaavidt vedkommende Personer ikke har deres Færingning, Haandbark o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa Skattevaesnets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Caserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Haandtering skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	7

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.





# Folketællings-Skema Nr. 2482

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrenes er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælsret er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregistre de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, agrestabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaaevit vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tillægs skema 1 paa Skemaets Bagside. Paa Tillægs skema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kortstid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospital, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opgavspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Opælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	6

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie opføres for sig med en Læses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kolonier eller Signetur Navn. For Personer født i Udlandet skrives udsagnet Landets Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Hvis nogen har flere Erhverv, angives ogsaa Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene taget Erhverv, angives ogsaa.	Hvis angives		Saafrønt man er Medlem af en		Saafrønt man er Medlem af en		Hvusaarlig Leje af Lejlig- heden (uden Værelsesbetj. (1000de af Ejeren))	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Dato på 26. Oktober 1941	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941, angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Læseoplysning Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn	Arbejdsloshedskasse, angives her	Sygekasse, angives her	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Datoen for Flytningen							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
3 km	Thomsen																	14.80			
1 Sol	Thomsen																	18.00			
1 Sol	Thomsen Hansen	M	1911	1876	Roskilde	Dansk	Eft.	Husfader	Direktion		9% Magasin Nielsen							12.00			
	Anna Mathilde Hansen f. Hansen	K	3/10	1887	"	"	"	Husmoder	"												
	Else Elvén f. Hansen	K	3/3	1922	"	"	"	Husmoder	"												
1 Sol	Alfred Thomsen Hansen	M	23/1	1900	Sønderborg	Dansk	Eft.	Husfader	Reklame		1% Sørensen							538	12.00		
	Signe Thomsen	K	29/1	1900	"	"	"	Husmoder	"									538			
	John Ole Thomsen	M	23/1	1900	Sønderborg	"	"	Eft.	Søn												
	Else Thomsen	K	29/1	1900	"	"	"	"	Søster												
	Helga Thomsen	K	29/1	1900	"	"	"	"	Husmoder												
4 Sol	Carl Thomsen	M	26/1	1842	Ålborg	Dansk	Eft.	Husfader	Reklame		Carlens Stiftelse							13169	6.00		

3/6

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Løstjagt som Hovedfilans Rubrik 2.)	Kennet med Børn 1945 1946 1947	Fødsels- dags- nr.	Fødsels- års- nr.	Fødested Der angives: Købstads- eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Der angives: Om det er Indfødt eller skriver „Udenland“, angives endvidere det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling Der angives: Hustru, Hustru- moder, Børn, Stillingen o. l. Medhjælper, Tjenestemand, Logerende o. l.	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hustru, Hustru- moder, Børn, Stillingen o. l. Medhjælper, Tjenestemand, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Der angives: Løstjagt, Kunstner, etc. Principaler eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundens herred. Jern- stillet, at vedt. er bosted i Udlandet, hvis Navn da angives her.	Anmær- kning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2. Sal	Carre Marie Svendsen	3	27	27	Svealand	finsk	single				

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Fødsels- nr. o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilføj. Stilling. For Selskaber s. l. angives tilføj. Artn. (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Andelselskab, Forenings- forening, Foreningsbestyrelse, Kreditforening, Hypotekforening, Sparcas o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandverks-, Bank-, Foreningsvirksomhed osv. Læge, Sogner, etc. Entrepreneur, Bestyrer eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gæde, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udenlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udvalgte og udenlandske Selskabers eller Personers hervedvarende Repræsentant.
1. Sal Stuen	Mortensen, Carsten Værnemagten.	1762 177	Medarbejder, Aarhus.		Adm. Jørgen Morten

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Fødsels- nr. o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraavnede Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes

Aarhus den 12. Oktober 1942

Ejernes Navn:

*C. L. Andersson*

Ejernes Bopæl:

*Koptvej 45#*

*C. L. Andersson*

Ejernes eller Værdians Udenskrift.

\* Mortensen Carre Svendsen, der paa den  
ved mig angives, den har bet.

# Folketællings-Skema Nr. 2483

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Velkomnede, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lises Medlemmer inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkædninge paa Rejse, optæres paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Heshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekæbelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. s. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorort 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgsanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal optæres for sig.

#### Optælling.

Mænd: *2*      Kvinder: *5*

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optæres paa Skemaets Bagside.



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu inden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Blevrigt som Hovedstolens Rubrik 2.	Kon- net føds- dags- år	Føds- dags- må- ned	Føds- dags- år	Fødested Der angives: Købstaden eller Sigeværts Kavn. For Personer borte i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Ægteskabs- søsting Der angives: Personer, der har skilt, Adskilt, Skilt, skilt, "dansk", andre angives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hustru, Hus- moder, Børn, Slægtinge o. l. Medhjælper, Pensioner, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Der gives et den angives Livsstilling kunne ses, som den medgældende er Principal eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Her vedes ikke optaget i et Register, angives Gevældens herh. (pre- sult) at vedes, er borte i Udlandet, hvis Navn da angives her).	Anmær- ning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	0.										

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Sæsting. For Selskaber o. l. angives tilhørende Actus (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Aktieselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Konfirmander, Hjælpeforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværker-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løbe-, Sigeværts-, Ejendoms-, Bøværter eller Virksomhed med tilhørende af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personers herved Ejendomme.
	0.				

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	0.				

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 11. Oktober 1922.

Ejernes Navne:

*Jensens, Jacobsens, Møllers, Petersens*

Ejernes Bopæl:

*Frømands Overløbs K. Møllers, Samsøvejens Skole*

*Jensens*  
Ejernes eller Ejendommens Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 2484

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, sket Ordren er: Kvælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie mellemrum asben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **FV**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestral (Lovens § 19).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa Tillegsskema 1 paa Skemaets Bagside. Paa Tillegsskema II opføres alle indenlysboende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningenslendes særlige Husboldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
22	20

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mulighed mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katedrale eller Diocesis Nævne. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Religiøs Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, angives, Hovederhvervet lægges. Hvis Husmoderen eller Børnene selv har Erhverv, angives det.	Telefon Nr.	Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Sadret med en Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Sadret med en Medlem af en Sygekasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Høilørlig Løje af Løjnheden Inden Vedkommendes (Ejendoms af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning udenfor Ra angives Katedrals Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus 1. Indføres her Datoen for Tilflytningen 2. Indføres her Datoen for den sidste Undervisning de paa Børn Lige optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. Sal 1. et	Hansen, Hans Christian	M	18/11/1881	1881	Hjorager	Dansk	Hjorager	Husfader	Handelsmand	1860			Aarhus 20075 ✓				
	Hansen, Ellen	F	18/11/1881	1881	Hjorager		Hjorager	Husmoder					Aarhus 98902 ✓				
	Hansen, Hans	M	18/11/1881	1881	Hjorager		Hjorager	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
2. Sal 1. et	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husfader	Fabrikant	1851			Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 3055 ✓				
	Hansen, Søren	M	28/5/1873	1873	Skjern		Skjern	Husmoder					Aarhus 305				





# Folketællings-Skema Nr. 2485

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værtsarten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordrezaa er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som 'Familie'.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Ejskæjen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1926 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kun, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere **Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, **Hovedindgang, I. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Oplysningspersonalets særlige Husboldning skal opføres for sig.

#### Optælling.

Mænd: 7	Kvinder: 10
---------	-------------

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4de Sal	Geirum Andersen	K	76	1878	Aarslev	dansk	tygt	Revisionsmedlem	led. Gæstgæst	Randers	(Lørrigød)

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forfat, Sidebust o. s. v. Etage	Navn	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Foreningens heroverende Repræsentant.
	Perhånd 1/5			

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forfat, Sidebust o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	Dennis Dennis	Centrallaboratoriel	Leeds Laboratorier	9185	?

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendoms, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 15. Oktober 1942

Ejernes Navn:

E. W. Christensen

Ejernes Bopæl:

Kystvej 51 E

Ejeren eller Vicarierens Underskrift

K. Nielsen

# Folketællings-Skema Nr. 2486

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værtsværd eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkalation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stue o. s. v.), hvor de bor.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i densse har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilæggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilæggskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) Flere Skemaer vil kunne faas udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelseanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonlets særlige Hastoldning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
21	20

Husværdten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værdten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn endes med Navn, sødtes „dreng“ eller „ pige“ Søvnings med Hovedstogens Rubrik 2.	Kon- net Hvor født 17. Oktober 1921.	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sogndets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“, andre anføres ad Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægte- skabets Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Huslejer, Børn- moder, Barn, Stuepige o. L. Medhjælper, Pensionær, Løgnende o. L.	Erhverv eller Livsstilling Der maas at den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (eventu- elt, at vedk. er bopæl i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmeførende), der er Eiere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. y. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. L. angives tillige Artens Ettætskab eller andet Selskabs med begrænset Ansvar, Kommanditiskab, Andelskab, Partre- soring, Foreningstøring, Kreditforening, Fuglekøbering, Spekkasse o. L.	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handelsvirks., Bank-, Færdselsvirksomhed osv. Løge, Sejlere, Entreprene, Revareer eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indtækt Vedkommende angives vedkommende Kommune og det nærmeste Adresse i Kommune. For Udlandets Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers nærværende Repræsentant.
Forhus 2	45 Carl Mathiasen Møllehjulvej 3748	3748	Sølvcenter	En Boulevard 20 Ålbæk	

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus og Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1922

Ejernes Navn: *August P. Lützer.*

Ejernes Bopæl: *Kyngeløjen 55 Aarhus.*

*August P. Lützer*  
Ejernes eller Værdstens Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 2487

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besøg af Ejeren, Værtparten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordreene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som 'Familie'.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Efterv. Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekabelig Stilling, Stilling i Husstanden o. v. (jf. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema II** optæres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. L. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas afleverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—13, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opsynsmandens særlige Haabdomning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	6

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes adne Navn, sættes „Døds“ eller „Føde“. Hvor Familie opføres for sig med en Læstis Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn net født dødt dødt født dødt født dødt	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kolonien eller Byens Navn. For Personer fød i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- stands- stilling	Stilling i Familien Hvadde, Husmoder, Børn, Slagting o. l. Husassistent, Tjenste- kant og Lagerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes dem, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, sættes dem.	Tele- fon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saafrømt man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Helsaarlig Leje af Løjlig- hedsan- lægen (Varmestue) (Vedtagen af Ejeren)	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, sættes her Bopæl 26. Oktober 1941. Ved Flytning indskrives her angives Kolonidans Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden 26. Oktober 1941 sættes her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Skole undersøves de pas- sende Læse oplys- ninger medens 6. og 14. Aar?	Anmærk- ninger
											Navnet paa dette	samt Medlems Nr.	Navnet paa dette	samt Medlems Nr.							
1 Søstres Søster	Andreas Martinus Sørensen Anniinde Christine Sørensen	M	31/6	90	Engum	Dansk	g	Hjælper	Barber - Friser		Kasbe 107422	Kasbe 107422	550								
		K	23/12	92	Engum	Dansk	"	Husmoder			107423	"	107423	✓							
1. Etage	Johanna Ecker Laurson	M	27/1	05	København	Dansk	g	Regnskaber		H. P. Lunde		Kasbe	1667	✓							
1. Etage	Lone Christiane Agge Nimmi Agge Olga Charlis Agge	M	28/1	78	København	Dansk	g	Hjælper	Kommunestyrelses	Johns Kommune		Kasbe	476	1400							
		K	19/1	75	København	"	"	Hjælper				Kasbe	10247	✓							
		K	27/1	09	København	"	g	Batter													
2. Etage	Anna Emil Lilling Kath. Engberg Lisebeth	K	19/11	93	København	"	g	Hjælper	Revisor	J. Poulsen - Lise Lilling		Kasbe	1089	1400							
		K	3/11	99	"	"	g	Hjælper													
		K	29/1	28	"	"	g	Batter													
1	Forquatus Johan Karlin Emmy	K	28/11	1876	København	"	g	Hjælper	Toldkontrollant	Larsen		Kasbe	13569	1300							
		K	27/5	1876	København	"	g	Husmoder				"	13570	=							



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endes aden Navn sættes "Dreng" eller "Pige". (Sørgt som Meddelings Rubrik 2.)	Køn mand kvind 19 20 21	Født dage 19	Født måned 10	Født år	Fødested Der angives: Købstaden eller Sigørte Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver "dansk", andre skriver ad Land, hvort de har Statsborgerret.	Æg- teskab Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husledet, Børn- moder, Barn, Sølleling o. L. Medhjælper, Familiemedlem, Lægestude o. L.	Erhverv eller Livsstilling Det mås at den angivne Livsstilling kunne ses, om den passer til den er Principiel eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i Et Register, anføres Grundens herli Levens- tillid, at vedt. er bostad i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmær- king
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Børn, Kontor, Værktøid eller andet Forretningslokale, alt forsaendst vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. f. s. Etage	Navn For Personer angives Stilles Stilling. For Selskaber o. L. angives Tilgæ Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelskabsk, Fagrets- forening, Foreningsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. L.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Færdsels, Husstands, Bank-, Foreningsvirksomhed osv., Læge, Suglæge, Entrepreneur, Revolver eller Virksomhed med Bådeholdning af Personer og Gæde, Ejer eller Medjer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indtændt Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udtændte Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indenbys og udenlandske Selskaber eller Personer heravværende Repræsentant.
	<i>Agnes Johanne Romme Sidelto</i>		<i>Agnes</i>	<i>Agnes</i>	
	<i>L. Helmer Smitkem</i>	<i>4900</i>	<i>Smitkem</i>	<i>Agnes</i>	
	<i>Agnes Johanne Romme Sidelto</i>				

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. L. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. f. s. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	<i>L. P. Smitkem</i>	<i>L. P. Smitkem</i>	<i>Smitkem</i>	<i>19</i>	<i>Agnesvej 65</i>

Alt samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, eller driver Forretning i foranstvante Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidt.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Ejernes Navn:

*Ag. Johanne Romme Sidelto*

Ejernes Bopæl:

1942.10.12  
Ejernes eller Vicesherens Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 2488

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordenen er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerevende, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".**

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.**

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** optæres alle indendboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. L. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgsanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

#### Optælling.

Mænd:	Kvinder:
8	12

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Fødsels- og døds- dato	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Piger“. Hvis Familie opføres her sig med en Løns Møllemand medens de enkelte Familier.	Køn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kirkeløbs eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ære- stævnings Stilling	Stilling i Familien Hvadfor, Huusmoder, Børn, Slægtning o. l. Huusmoder, Tjenest- kari og Lægenode.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, endes disse, Hovederhvervet først. Hvis Huusmoder eller Børnen særligt Erhverv, endes disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke døder selvstændigt Erhverv. Har Huusmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saufrent man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her		Saufrent man er Medlem af en Sygekasse, angives her		Heltårlig Løje af Løj- heden (uden Varmekilde) Gjældende af 1919	Hvis Fytning er sket i det sidste Aar, endes den Bopæl 26. Oktober 1941 Ved Fytning endes by angives Købstadens Navn eller Land- kommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflyt- ning til Aarhus er sket inden for sidste jul i sidste Aar, endes her Datoen for Tilflyt- ningen.	I hvilken Stede undersøjes de paa denne Liste opførte Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmær- ninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	10	11					
1. del	Carl Christian Rasmussen Olav Rasmussen	M	19/9	1888	Gjortlev	Dansk	gift	Husfader	Aldersrenter				Aarhus	28246	325						
		M	7/9	1881	Aarhus	Dansk	gift	Husmoder					Aarhus	28239							
	Hans Michael Hansen Elly Inga Hansen	M	29/2	1899	Panders	Dansk	gift	Husfader	Arbejdsmand		D A F	1198	Aarhus	62087	325						
		M	2/5	1909	Nariager		gift	Hus moder						62086							
	Ellen Mathine Scharyp	K	10/10	1870	Odense	Dansk	3.						Aarhus	11672	1200						
	Carl Ludolph Piles Rasmussen Hans Søren Rasmussen Hilja Johanna	M	7/2	1878	Peders	Dansk	3.	Konfession	Hiljebrændingsarbejdet	1205			Aarhus	3977	1380						
		K	1/2	1901			11	Hilje	Konvales				Aarhus	4358							
		M	1/8	1902	Puller				Konvales				Aarhus	152910							
	Niels Rasmussen Freda Margrethe Rasmussen Edith Marie Svendsgaard	M	7/10	1876	Carlsby		9	Husfader	Tømmerarbejdet						3300						
		K	1/2	1878			9	Hus moder													
		C	2/6	1920	Singstrup		11	Konvales					Aarhus	155308							
2. del	Carl Ludolph Piles Rasmussen Hilja Johanna Rasmussen Stephane Carsten Rasmussen	M	7/10	1880	Lyngby	Dansk	gift	Husfader	Bank Arbejdet	2398			Aarhus	15097	3300						
		M	7/10	1883	Lyngby			Hus moder					Aarhus	15097 A							
		M	2/7	1889	Lyngby		gift	Hus moder						76579							
3. del	Carl Rasmussen-Sørensen Annelise Margrethe Rasmussen Hilja Johanna Ole Grethe Marie Odensen Anna Trammis Sørensen	M	7/9	1902	Aarhus	Dansk	9	Husfader	Bank	608			Aarhus	19724	3650						
		K	5/11	1912	København		9	Hus moder						19924							
		K	5/5	1909	Aarhus		11	Datter						19921							
		M	11/6	1941	Aarhus		11	Søn						19924							
		K	25/9	1924	Aarhus	Dansk	11	Konvales					Aarhus	157158							
		K	2/6	1918	København		11							12665							

8/13

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etnage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endvid. indov. Mærk- sættes „Drog“ eller „Fige“ (sejligt som Herredictione Rubrik 2)	Køn net født den 19 Lands- del	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Ægteskab- stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personens Adresse	Anmær- ning
					Det angives: København eller Sjælland, Xen. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Personer, der har denne fastboelse, skrives: „Jenssk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerskabet.		Det anses, at den angivte Livsstilling kunne ses, som den paagældende er Principal eller Med- hjælper.			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	Jal Anna Maria Mathiasine	K	9	1858	Nægh	Denmark	Ekke	Mumort		1914	

## Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmeførende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Føldested o. K. V. Etnage	Navn	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa indenbys og udenlandske Selskaber eller Personers heroværende Bopælstad.
	For Personer angives fulde Stilling, For Selskaber o. l. angives fulde Arter (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelsforening, Forenings- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasser o. l.)		Handels-, Fabrik-, Hantværgs-, Bank-, Forsikringsvirksomhed oser. Læge, Søjlerer, Entreprenør, Beretter eller Virksomhed med Høveling af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	For indenlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommune. For Udenlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	

## Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Føldested o. K. V. Etnage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranstående Ejendommen, er optaget paa denne Liste hermed.

Aarhus, den 12. Oktober 1922.

Ejernes Navn:

Nils Damron

Ejernes Bopæl:

Søjstrup 59<sup>F</sup>

Nils Damron  
Ejernes eller Værksteds Underkøbt.

# Folketællings-Skema Nr. 2489

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lejere, selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udflytning paa Rejse, opføres paa **Tilgængslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Hørhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agtenskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har deres Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fjere Skemaer** vil kunne faas afleverede paa Skattevæsenets Kontor, Rådhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Pengelø, Køserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelser eller Opgygnspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling. *	
Mænd:	Kvinder:
9	10

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.





# Folketællings-Skema Nr. 2490

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrænde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregistre de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkenes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevesenets Kontor, Roudhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Antallet til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Iaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oplysningsskemaets særlige Husholdning skal opføres for sig.

### Optælling.

Mænd	Kvinder
12.	12

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.





# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn mand kvind barn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget	Personens Adresse	Anmær- ning
1	Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Sejvrigt som Hovedafsnit Rubrik 2.				Der angives: Købstaden eller Sigørts Navn. For Personer indl. i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Personer, der har dansk <i>Indførelse</i> , skriver "dansk", andre anføres "det Land, hvorfra de har Statsborgerret"	#Eg- skabs- stilling	Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Med- hjælper.	Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grundens hertil leve- nødt, al vedt. er bostil i Udlandet, hvis Navn da anføres her.		

## Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udbygs og indenlandske Selskaber eller Foreners herværende Repræsentant.
	For Personer angives tilføje Stilling. For Selskaber o. L. angives tilføje Artus (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)		Handels, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forlysningsvirksomhed osv. Lærge, Sagfører, Entreprenør, Brevbetjening, Virksomhed med <i>Indførelse</i> af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	For Indendørs Virksomheder angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udendørs Vedkommende angives vedkommende Land.	

## Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	<i>Angren</i>	<i>A. P. Nielsen</i>	<i>Indtægtsforretning</i>	<i>Byen</i>	<i>17. Markvej 23.</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lighed eller Lokaler, der eller driver Forretning i fornavn af Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 12. Oktober 1942.

Byens Navn: *Kieldes Telefonfabrik*

Ejendoms Bopæl: *Fredensborggade 15*

*A. P. M. Pedersen*  
Vicearetens Underskrift.

Kommuna

F

ble  
Fa  
o.  
er  
pa  
me  
St  
be  
i J  
dri  
(K

ud  
nit

Midl

# Folketællings-Skema Nr. 2491

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller anden Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgereader. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilæggslisten paa Skemaets Bagside**.

4. I Henslith til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Særligborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stillig i Husstanden o. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5. Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har drevet Forretning, Handværk o. L. i Ejendommen.

6. Flere Skemaer vil kunne faa udelivered paa Skattevæsenets Kontor, Raadhuset, Hovedindgang, 1. Etage, Værelse 101 (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
12	20
13	21

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 13.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





